2021 年 2 月 20 日

JLA 第３種・第４種加盟クラブ

各大学・各短期大学・各専門学校

クラブ代表者 各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

学生本部長  丸田 重夫

第 18 期 学生本部学生委員会 委員募集について

拝啓 厳寒の候、貴クラブにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、日本ライフセービング協会（JLA）の活動に特段のご高配を賜り、衷心より深く感謝申

し上げます。

さて、このたび標記の募集内容が決定しましたのでご案内いたします。 ３種クラブは１名以上

の選出（必須）、４種クラブは１名の選出（任意）とし、新２年生は１名以上の募集をします。

ご多忙の折、大変恐縮ではありますが、何卒ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

任    期：  2021 年 4 月 1 日より 2022 年 3 月 31 日まで（１年間）

目    的：  学生主体の事業を行うことで新たな発見と経験を得る。

事業内容： 定例会の企画運営 （毎月 1 回オンライン〈zoom〉にて開催予定／7.8 月は除く）

全日本学生選手権大会の運営協力

学生リーダーズキャンプの企画運営

学生活動に係わる情報発信の企画運営

※今年度からの新事業（海・プール記録会／新入生交流会／海浜マナー向上事業 他）

※外部協力活動（障害者水泳大会プールガード／各種ボランティア 他）

条    件：  今年度から加わった新事業を含む学生委員会活動に挑む意志のある方

      （例：ライフセービング界を盛り上げたい方、新しく事業を立ち上げることに興味

のある方、他大学との関わりが欲しい方）

①大学・短期大学及び専門学校等に在籍する「学生」であり、教育機関クラブに

加盟登録（を予定）するクラブに所属の方

②毎月 1 回行われるオンラインでの定例会に参加できる方

（主に土曜もしくは日曜開催予定）

③学業やクラブ活動と学生委員会としての活動が両立できる方

④学生委員会の活動を積極的に所属クラブに伝えることができる方

⑤学生委員会の活動をその他の活動（浜、大学）より優先できる方

第 17 期学生委員長 青海よりメッセージ

現在 17 期学生委員会は、今年度新たに 3 つの事業を立ち上げました。第 18 期では、その土台

を基にさらに学生委員会とライフセービング界を飛躍させていきます。そして、今回の募集で熱

量のあるメンバーを加え、新しい風とともに大きく躍進していきたいと考えています。知識の有

無に関わらず、活動に対して意欲的な人材を募集します。

募集人員： 第 3 種クラブ１名以上（必須） 第４種クラブ１名（任意）

募集期間： 2021 年 2 月 20 日（土）〜3 月 14 日（日）

応募方法： 申込書に本人が必要事項を記載し、データを保管してください。

クラブ代表者（顧問・監督）の承諾を得てください。

現学生委員が所属する大学クラブは、学生委員が取りまとめてください。

      ※記載して頂いた個人情報に関しては JLA で保管し活動目的以外に使用しません。

送信先：  jla_gakusei@outlook.jp

                件名は【第 18 期学生委員申込書／大学名】を入力してください。本文は不要です。

添付するファイル形式は word データにしてください。

       ＜締切り＞  2021 年 3 月 14 日（日）23:59 迄

以上

《お問い合わせ》  日本ライフセービング協会 学生委員会 （学生担当：島本）

jla_gakusei@outlook.jp

今後の予定について

【日 程】      2021 年 3 月 28 日（日） 9:00〜12:00  （開室時間 8：50〜）

【開催方法】       オンライン （zoom）

【内 容】      第 17 期解任式／ 第 18 期就任式／オリエンテーション（活動内容の説明等）

※委員として申込まれた方は必須参加です。詳細は改めて連絡します。

mailto:jla_gakusei@outlook.jp
mailto:jla_gakusei@outlook.jp